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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 037/2019)

 

 

 

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX

GABINETE DO PREFEITO "eªimuumuulcunmi:

%EWEEUZE  

  

DECRETO EXECUTIVO nº 037, DE 30 DE JULHO DE 2019.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - FUNDEB para o biênio 2019-2021 e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FELIX, do Estado da Bahia, de acordo com

as prerrogativas que lhe confere a Lei Orgânica do município,

DECRETA

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - FUNDEB, que passa a ser composto pelos seguintes membros:

1- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTI
VO MUNICIPAL

Titular: Júlio Cesar Nascimento Machado

Suplente: Zelivaldo Lafite Leite

2- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: ]uciene Souza Santos Bispo

Suplente: ]ossilane Siqueira Silva

3- REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA

Titular: Gilzia do Amaral Lafite

Suplente: Elieci de Santana Santos

4- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO

Titular: Maria Bárbara Rangel dos Santos Sodré

Suplente: Andréia Carla de Sá Barreto Vilas Boas

5- REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: Erivaldo Cerqueira Souza Santos

Suplente: ]osemaire Gomes da Silva

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-00

gubineteraofelix.ba.gov.br
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R$??? ESTADO DA BAHIA

lª PREFEITURA MUNICIPAL DE sÃo FÉLIX

W GABINETE DO PREFEITO “WWW.

sAo FELIX

6- REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Titular: Vanda Batista da Silva

Suplente: Daniel Moreira da Conceição

Titular: Solange Pereira de jesus

Suplente: Ednéa Santana Rocha

7- REPRESENTANTES Dos ESTUDANTE
S DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA

Titular: Helenice Moreira Sales dos Santos

Suplente: ]oicemara Pereira da Conceição

Titular: Genivaldo Cavalcante dos Santos

Suplente: Adelaide Silva de Albuquerque

8- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -

CME

Titular: Edina Maria de Oliveira Costa

Suplente: Edméa Vieira da Paixão

9- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR

Titular: Celso Messias Siqueira Viana Filho

Suplente: Lucidalva Conceição de jesus

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, em 31 de julho de 2019.

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE

ANTÓNIO CARLOS DA S. VILAS BOAS

Secretário Municipal de Administração

Praça da Bandeira, s/n, Centro. São Félix-Ba CEP 44360-000

CNPJ/MF Nº 13.828.389/0001-DD

gabinete©saofelix.ba.gov.br
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 
ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Félix, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, RETIFICA o Extrato de Publicação do Termo de Adjudicação e 

Homologação de Licitação do Pregão Presencial nº 014/2019, Processo Administrativo nº 

121/2019. Cujo objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

Medicamentos e Materiais Penso, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde, publicado no dia 29/07/2019, Edição nº 393, Página 30. 

 

Onde se lê: 
 

EMPRESA VENCEDORA: DROGAFONTE - MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
 

“LOTE 05 
VALOR: R$32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais).” 
 

"LOTE 12 
VALOR: R$26.000,00 (vinte e seis mil reais)” 
 

“LOTE 18 
VALOR: R$20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
 
“LOTE 06 
VALOR: R$16.950,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: 4 UNIDOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA 
 
“LOTE 21 
VALOR: R$60.499,00 (sessenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 
“LOTE 24 
VALOR: R$80.940,00 (oitenta mil, novecentos e quarenta reais)” 
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GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

Leia-se: 
 

EMPRESA VENCEDORA: DROGAFONTE - MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR 
 

“LOTE 05 
VALOR: R$32.198,00 (trinta e dois mil e cento e noventa reais).” 
 

"LOTE 12 
VALOR: R$25.913,50 (vinte e cinco mil, novecentos e treze reais e cinquenta centavos)” 
 

“LOTE 18 
VALOR: R$20.798,00 (vinte mil, setecentos e noventa e oito reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
 
“LOTE 06 
VALOR: R$16.949,00 (dezesseis mil, novecentos e quarenta e nove reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: 4 UNIDOS COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA 
 
“LOTE 21 
VALOR: R$60.450,00 (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta reais)” 
 
 

EMPRESA VENCEDORA: DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 
“LOTE 24 
VALOR: R$80.939,95 (oitenta mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e cinco 
centavos)” 
 

São Félix, 01 de agosto de 2019. 

 

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA 
Pregoeiro 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 15/2019)

 

m

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

JUNHO/2019

 

DECRETO 15/2019

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a Lei Nº 375 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

020101

2003

31901100 - 0100000

020501

2004

33903000 - 0100000

33904700 - 0100000

33909200 - 0100000

020601

2004

33903300 - 0100000

33903500 - 0100000

020701

2003

31909200 - 7101000

2004

33903200 - 7101000

33909200 - 7101000

2014

33903000 - 0115000

020801

2003

31900400 - 6102000

2023

31900400 - 0114000

31901300 - 0114000

33903000 - 0114000

2024

31900400 - 0114000

020901

2003

31900400 - 0100000

31901600 - 0100000

2004

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 562.018,24

(QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E DEZOITO

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) e dá outras

providências.

GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v||

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

MaterlaI de Consumo

Obngações Tnbutãnas e Contnbutlvas

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

SECRETARIA MUN DE FINANÇAS

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Passagens e Despesas Com Locomoção

Servlços de Consultona

UNIDADE DA EDUCAÇÃO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Despesas Exerçíçlos Anterlores

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Materlal, Bem ou Servlço Para D|str|bu|ção Gratulta

Despesas de Exerçíçlos Anterlores

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

MaterlaI de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

Contratação Por Tempo Determlnado

Obngações Patronals

MaterlaI de Consumo

ATENÇAO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Contratação Por Tempo Determlnado

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

Outras Despesas Varlãvels - Pessoa| C|v||

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

2 000,00

2.000,00

2.000,00

5 000,00

5 000,00

17 821,94

27.821,94

27.821,94

5 000,00

19 000,00

24.000,00

24.000,00

40,00

40,00

10 000,00

1 378,60

11.378,60

25 000,00

25.000,00

36.418,60

100 000,00

100.000,00

110 000,00

70 000,00

22 000,00

202.000,00

10 677,70

10.677,70

312.677,70

110 000,00

40 000,00

150.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

J U N H012019

DECRETO 15/2019

33903000 - 0142000 MaterlaI de Consumo 3 100,00

Soma da Ação: 3.100,00

Soma da Unidade: 153.100,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33904000 - 0100000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903600 - 0129000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2044 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903000 - 0129000 MaterlaI de Consumo 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903000 - 0129000 MaterlaI de Consumo 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 6.000,00

Total Geral: 562.018,24

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determlnado 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 2.000,00

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 7 000,00

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 20 821,94

Soma da Ação: 27.821,94

Soma da Unidade: 27.821,94

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça 5 000,00

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 19 000,00

Soma da Ação: 24.000,00

Soma da Unidade: 24.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 7101000 Obngações Patronals 40,00

Soma da Ação: 40,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903300 - 7101000 Passagens e Despesas Com Locomoção 263,10

33903500 - 7101000 Servlços de Consultona 1 115,50

33903900 - 7101000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 10 000,00

Soma da Ação: 11.378,60

2014 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

33903900 - 0115000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 25 000,00

Soma da Ação: 25.000,00

Soma da Unidade: 36.418,60

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 6102000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 100 000,00

Soma da Ação: 100.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31901100 - 0114000 Vençlmentos e Vantagens leas - Pessoa| C|v|| 180 000,00

33903900 - 0114000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça 22 000,00

Soma da Ação: 202.000,00

 

Contabllls - Gestão Públlça/ / Emltldo em 30/07/2019 Pãglna 2 de 3



Quinta-feira
01 de agosto  de 2019
Ano III • Edição Nº 395

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ JUNH012019

DECRETO 15/2019

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31901300 - 0114000 ObrIgações PatronaIs 10 677,70

Soma da Ação: 10.677,70

Soma da Unidade: 312.677,70

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 VencImerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 150 000,00

Soma da Ação: 150.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0142000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa JurídIca 3 100,00

Soma da Ação: 3.100,00

Soma da Unidade: 153.100,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 MaterIaI de Consumo 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

33903300 - 0129000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2044 GESTAO DESCENTRALIZADA DO SUAS

33903300 - 0129000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa JurídIca 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

Soma da Unidade: 6.000,00

Total Geral: 562.018,24

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 16/2019)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

JUNHO/2019

 

DECRETO 16/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 524.500,00

(QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E

QUINHENTOS REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 385 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

1007 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 15 500,00

Soma da Ação: 15.500,00

Soma da Unidade: 15.500,00

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 50 000,00

Soma da Ação: —50.0W,W

0004 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DIVIDA PUBLICA MUNICIPAL

46909300 - 0100000 Indenizações e Restituições 6 000,00

Soma da Ação:_SJW

Soma da Unidade: —5S.0W,W

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1009 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 3 200,00

Soma da Ação: 3.200,00

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 30 000,00

31901600 - 0119000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 10 000,00

33903000 - 0119000 Material de Consumo 30 000,00

Soma da Ação: 70.000,00

Soma da Unidade: 73.200,00

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

1015 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E EQUIPAMENTO

ESPORTIVO

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 500,00

Soma da Ação: 500,00

Soma da Unidade: 10.500,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1018 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 80 000,00

Soma da Ação: 80.000,00

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

2024 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 100 000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100 000,00

33903000 - 0114000 Material de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 210.000,00

Soma da Unidade: 340.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2045 CONCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS

33903200 - 0128000 Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ JUNHO/2019

DECRETO 16/2019

33903000 - 0129000 Material de Consumo 4 000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5 300,00

Soma da Ação: 9.300,00

Soma da Unidade: 14.300,00

021101 SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

2004 MANUTENÇAO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

Soma da Unidade: 15.000,00

Total Geral: 524.500,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

020401

2004

33903000 - 0100000

33903300 - 0100000

33903600 - 0100000

020501

2004

33904000 - 0100000

020601

2003

31901300 - 0100000

2004

33904000 - 0100000

020701

2011

31901100 - 0119000

2012

31900400 - 0119000

31901600 - 0119000

2013

31901600 - 0119000

2014

33904700 - 0104000

020801

1018

44905100 - 0114000

2003

31901300 - 6102000

2024

33903300 - 0114000

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Material de Consumo

Passagens e Despesas Com Locomoção

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

UNIDADE DA EDUCACAO

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

Contratação Por Tempo Determinado

Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil

FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRÉ ESCOLA

Outras Despesas Variãveis - Pessoal Civil

GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇAO BASICA

Obrigações Tributárias e Contributivas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE

Obras e Instalações

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Obrigações Patronais

ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Passagens e Despesas Com Locomoção

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

3 300,00

1 000,00

1 700,00

6.000,00

6.000,00

7 000,00

7.000,00

7.000,00

7 000,00

7.000,00

16 000,00

16.000,00

23.000,00

30 000,00

30.000,00

30 000,00

5 000,00

35.000,00

5 000,00

5.000,00

3 200,00

3.200,00

73.200,00

250 000,00

250.000,00

80 000,00

80.000,00

10 000,00

10.000,00
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'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

 

“ JUNHO/2019

DECRETO 16/2019

Soma da Unidade: 340.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1024 PAVIMENTAÇAO E CALÇAMENTO VIAS PUBLICAS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

1025 CONSTRUÇÃO DE ENCOSTAS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 36 000,00

Soma da Ação: 36.000,00

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

Soma da Unidade: 61.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2038 SERVIÇO DE PROTEÇAO SOCIAL BASICA

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 800,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 6 500,00

Soma da Ação: 12.300,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

Soma da Ação: 2.000,00

Soma da Unidade: 14.300,00

Total Geral: 524.500,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MU N ICI PAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 17/2019)

, ªªª-« ,» ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

JUNHO/2019

DECRETO 17/2019

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 306,28

(TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E OITO

CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MunimpaI de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a Lei Nº 385 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020701 UNIDADE DA EDUCAÇÃO

0099 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

33909300 - 0315000 Indenizações e Restituições 306,28

Soma da Ação: 306,28

Soma da Unidade: 306,28

Total Geral: 306,28

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0315000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE 306,28

Total Geral: 306,28

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 18/2019)

; «.

ELA, ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

JUNHO/2019

 

DECRETO 18/2019

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 45.160,86

(QUARENTA E CINCO MIL E CENTO E SESSENTA

REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 385 / 2018,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

1015 CONSTRUÇÃO E REQUALIFICAÇAO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E EQUIPAMENTO

ESPORTIVO

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 6 438,37

Soma da Ação: —6.438,37

Soma da Unidade: —6.438,37

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇAO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 9124000 Obras e Instalações 38 722,49

Soma da Ação: _:58.722,49

Soma da Unidade: _:58.722,49

Total Geral: —45.160,86

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma

estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

9124000 Transferenclas de Convenlos - OLtros (não relaclonados a educaçao/saúde) 45 160,86

Total Geral: 45.160,86

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 3 de junho de 2019.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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